

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa
tel. i faks: 34/ 367-37-53

Częstochowa, dnia 10....-04-2018r.

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**NA DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW, MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH I EKSPLOATACYJNYCH
WRAZ Z DZIERŻAWĄ ANALIZATORÓW DLA ZAKŁADU DIAGNOSTYKI
LABORATORYJNEJ ORAZ SZPITALNEGO ODDZIAŁU RATUNKOWEGO**

Znak sprawy: DAZ.26.026.2018

L.dz. 990...../18

Wyjaśnienia Nr 1 treści SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2017r. poz. 1579) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

Pytania 1:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów potwierdzających wymagania z SIWZ §VI pkt 5.a, b,d w wersji elektronicznej na CD lub oryginały osobno zbindowane i podpisane tylko na pierwszej stronie ?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

2. SIWZ §VIII pkt.4 Czy Zamawiający wyraża zgodę w związku z ograniczoną ilością miejsca na przelewach - w przypadku wnoszenia wadium w formie pieniężnej na opisanie przelewu: „Wadium nr spr.: DAZ.26.026.2018 Część nr:” ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pakiet Nr 1

3. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy przez zapis w punkcie nr 8 załącznika nr 2 do SIWZ, część nr 1 tabela 3: „Sposób podawania próbki – za pomocą podajnika lub manualny z otwartej probówki.”, Zamawiający miał na myśli analizator, który pozwala na wybór sposobu podawania próbki, tj. analizator wyposażony w podajnik automatyczny z możliwością manualnego podawania próbki, czy Zamawiający wyraża także zgodę na zaoferowanie analizatora bez podajnika, w którym podanie próbki w sposób manualny z otwartej probówki to jedyny sposób pracy?

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli analizator z opcją wyboru podawania próbki tj. za pomocą podajnika automatycznego lub w sposób manualny.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora hematologicznego 5DIFF o liniowości dla WBC do 100 tys/ μ l?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora hematologicznego 5DIFF z wbudowanym, kolorowym, dotykowym ekranem?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora hematologicznego 5DIFF, posiadającego intuicyjne oprogramowanie w języku angielskim?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

7. §4 ust. 5 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pierwszą dostawą dokumentów dopuszczających do obrotu – jeżeli opakowania zaoferowanych produktów są oznakowane znakiem CE - zgodnie z przepisami prawa polskiego ?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

8. §5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy aparatu do 21 dni ?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

9. §7 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy z wadami ilościowymi lub jakościowymi , niezwłocznie po stwierdzeniu wad towarów, z tym zastrzeżeniem, że reklamacje ilościowe będą zgłaszane w terminie 7 dni od dnia dostawy. Wykonawca zobowiązany jest – na żądanie osoby wymienionej w § 4 ust. 1 do :”? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację zapisu oraz zróżnicowanie terminów przeznaczonych na zgłaszanie reklamacji jakościowych i ilościowych. Przy pierwotnym brzmieniu zapisu Zamawiający miał prawo zgłosić braki ilościowe nawet po upływie kilku miesięcy od daty dostawy. Reklamacja taka winna być zgłaszana niezwłocznie. Proponujemy określenie terminu 7 dni – jest to termin realny i wystarczająco długi dla pracowników Zamawiającego na dokonanie oceny zgodności ilościowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

10. §7 ust. 2 pkt. 1) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

11. §7 ust. 2 pkt. 2) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytania 2 dotyczą pakietu Nr 2:

1.ad.pkt 1 parametrów wymaganych:

Czy Zamawiający wymaga, aby obok wymienionych elementów, także materiały kontrolne znajdowały się w opisanym w pkt 1 zintegrowanym wymiennym wkładzie?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator wymagający każdorazowej walidacji nowej kasety przy jej wymianie (jedynie raz na 30 dni) za pomocą specjalnego dedykowanego materiału w celu wykluczenia uszkodzenia kasety oraz błędów całego systemu przed jego uruchomieniem? Czynność ta gwarantuje najwyższą jakość wyników i wykluczenie błędów w fazie analitycznej na poziomie 97%.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kapilar o objętości 150 mikrolitrów pozwalającej na wykonanie pełnego panelu wymaganych oznaczeń na oferowanym analizatorze?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. Czy Zamawiający zechce doprecyzować liczbę żądanych kapilar oraz zatyczek (włapywaczy) skrzepów? Dotychczasowe deklaracje opiewały na ok. 15 % oznaczeń tj. 1000 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający deklaruje zapotrzebowanie na kapilary i włapywacze skrzepów na 15% oznaczeń.

Pytania 3: Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 do SIWZ, Część nr 1 Tabela 3, Parametry wymagane:

1. Czy Zamawiający dopuszcza analizator używany po udokumentowanym przeglądzie technicznym, którego rok produkcji to 2014, natomiast pierwsza instalacja i rozpoczęcie pracy miało miejsce w styczniu 2015 roku (pkt. 1)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby parametry materiałów kontrolnych mogły być wczytywane do jednostki sterującej analizatora z płyty CD (pkt. 15)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

3. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie UPS pozwalającego na dokończenie rozpoczętych badań w przypadku braku zasilania na min. 20 minut (pkt. 19)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. Czy Zamawiający dopuszcza oprogramowanie analizatora w języku angielskim z jednoczesnym zastosowaniem wygodnych w użyciu, intuicyjnych i łatwych do interpretacji ikon na ekranie monitora oraz dostarczenie instrukcji obsługi analizatora w języku polskim (pkt. 28)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4: Dotyczy SIWZ, Formularz Ofertowy – Załącznik nr 1 do SIWZ:

Punkt 5: Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT” na zwrot „od daty wystawienia faktury VAT. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

Wykonawca wskazuje, iż dotychczasowy zapis powoduje, że niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawę towaru, termin zapłaty może być liczony od dnia otrzymania przez towaru, co może wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności.

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego zapisu oraz postanowienia zawartego w §8 ust. 3 Wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ).

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytania 5: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ:

1. §2 ust. 1: Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu:

„(..) z zastrzeżeniem okoliczności o której mowa w §9 ust. 1 pkt. 10) niniejszej umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

2. §4 ust. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy nie była dołączana faktura VAT?

Wykonawca wskazuje, iż przedmiot zamówienia jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro, w którym pracownik Wykonawcy wystawia faktury VAT po

dostarczeniu przedmiotu zamówienia. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia.

Ponadto, zgodnie z treścią Art. 106i. Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, nie ma zatem obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru lub wykonania usługi.

Jeżeli tak, prosimy o zmianę niniejszego postanowienia poprzez wykreślenie zwrotu „wraz z fakturą VAT” oraz wykreślenie postanowienia §6 ust. 1 pkt. 5) oraz §8 ust. 8 wzoru umowy.

Ewentualnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z towarem elektronicznej faktury VAT na wskazany adres poczty elektronicznej?

Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez dodanie zapisu „Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na następujący adres poczty elektronicznej.....”.

Odpowiedź: Zamawiający w §4 ust. 1, §6 ust. 1 pkt. 5, § 8 ust. 8 wzoru umowy dopuszcza inny dokument wraz z dostawą, który będzie zawierał ilości i rodzaj towaru.

Powższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

3. §4 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Powższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

4. §4 ust. 8 pkt 1): Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie www.....pl?

Wykonawca wskazuje, iż krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Powższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

5. §4 ust. 8 pkt. 2): Prosimy o wyrażenie zgody na usunięcie ww. postanowienia wzoru umowy, w sytuacji gdy nie jest wymagane zaoferowanie przez Wykonawcę dla realizacji przedmiotu umowy, części zużywalnych i materiałów eksploatacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

6. §5 ust. 1 pkt. 1), 2) i ust. 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wyrażenia „od daty zawarcia niniejszej umowy” na zwrot w brzmieniu „od daty podpisania niniejszej umowy”?

Umowa uzyskuje moc obowiązującą w chwili podpisania przez obie strony, w sytuacji gdy jest podpisywana w trybie korespondencyjnym, nie zostaje podpisana przez obie strony jednocześnie, lecz dopiero po złożeniu ostatniego podpisu, a zatem termin na dostarczenie, zainstalowanie, uruchomienie, podłączenie i przekazanie do użytkowania przedmiotu dzierżawy winien biec od daty podpisania, nie zawarcia umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

7. §5 ust. 4 pkt. 1): Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. §5 ust. 6: Prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia wzoru umowy zapisem w brzmieniu:

„i warunkami eksploatacji zawartymi w instrukcji obsługi producenta analizatora”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Powższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

9. §7 ust. 2 pkt. 1): Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od dnia przesłania reklamacji faxem lub drogą elektroniczną” na zwrot „od dnia uznania reklamacji za zasadną”.

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest wskazanie, iż Wykonawca ma obowiązek wymiany wadliwego przedmiotu umowy jedynie w przypadku uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

10. §8 ust. 3:: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności w przypadku dzierżawy wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Przepisy odnoszące się do podatku VAT nie pozwalają na zastosowanie, w odniesieniu do usług dzierżawy, terminu płatności dłuższego niż 30 dni od dnia wystawienia faktury. Zgodnie z art. 19 ust.13 pkt 4) ustawy z dnia 11 marca 2004r o podatku od towarów i usług obowiązek podatkowy powstaje z chwilą otrzymania całości lub części zapłaty, nie później jednak niż z upływem terminu płatności określonego w umowie lub fakturze - z tytułu świadczenia na terytorium kraju usług najmu, dzierżawy, leasingu lub usług o podobnym charakterze(...).

Jednocześnie zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym Ministra Finansów do tejże ustawy, faktury z tytułu usług dzierżawy nie mogą być wystawiane wcześniej niż 30 dnia przed powstaniem obowiązku podatkowego (§ 11 ust.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług)

W praktyce oznacza to dopuszczalny nie dłuższy niż 30 dni termin płatności za usługi najmu, dzierżawy, leasingu i inne o podobnym charakterze.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. §8 ust. 5: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Powższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

12. §8 ust. 5: Prosimy o usunięcie pierwszego zdania niniejszego postanowienia.

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z art. 490 § 1 k.c. jeżeli jedna ze stron obowiązana jest spełnić świadczenie wzajemne wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą stronę jest wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaoferuje świadczenia wzajemnego lub nie da zabezpieczenia.

Z uwagi na powyższe, Wykonawca wskazuje, iż przysługuje mu uprawnienie wstrzymania się od wykonania zamówienia w przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. §9 ust. 1 pkt. 9): Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

14. §9 ust. 2: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

15. §11 ust. 1 pkt. 1) – 4): Prosimy o zmianę niniejszych postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. §11 ust. 1 pkt. 3): Czy Zmawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej za czynności serwisowe naliczana była od wysokości dzierżawy nie zaś od wartości całej umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

17. §11 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wysokość kar umownych naliczana była od wartości netto, nie brutto?

Wykonawca wskazuje, iż VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowień wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

18. §11: Prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości netto od niezrealizowanego przedmiotu zamówienia, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

19. §11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy netto, określonej w §3 ust. 3 niniejszej umowy".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

20. §13: Prosimy o dodanie do niniejszego postanowienia zapisu w brzmieniu:

„Każdej ze Stron przysługuje możliwość wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia po uprzednim pisemnym poinformowaniu drugiej Strony”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do:

- a. ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,
- b. przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,
- c. zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy
- d. zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zmawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,
- e. niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.

2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.

3. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi w załączeniu do niniejszych wyjaśnień przedstawia umowę powierzenia przetwarzania danych, która stanowić będzie Załącznik Nr 4 do niniejszej umowy.

W związku z powyższym w Załączniku Nr 5 do SIWZ §12 otrzymuje brzmienie:

1. Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie szpitala stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej umowy.

2. Umowa powierzenia przetwarzania danych stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszej umowy.

Powższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

Pytania 6 do zadania do Części nr 2

1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora pracującego w oparciu o 3 elementy wymieniane: oddzielną kasetę na 400 oznaczeń, zawierającą odczynniki, płynne kalibratory i pojemnik na odpady, oddzielną kasetę zawierającą materiał kontrolny oraz oddzielnie wymieniany kartridż z czujnikami pomiarowymi? Stabilność na pokładzie po zainstalowaniu materiałów zużywalnych jest następująca: 42 dni dla kasety odczynnikowo-kalibracyjnej, czujniki pomiarowe - 21 dni, kaseta z materiałem kontrolnym - 3 miesiące.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ

2. Par. 4 ust. 8 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy termin przydatności do użycia/ważności przedmiotu umowy.

Powższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

3. Par. 5 ust. 1, pkt. 1 lit. b, Par. 5 ust. 1, pkt 2 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

4. Par. 5 ust. 1 pkt 3, lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź: 10 osób.

5. Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Par. 8 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę niniejszego postanowienia umowy na:

„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

Uzasadnienie:

Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaoferuje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Par. 9 ust. 1 pkt 9, Par. 11 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

8. Par. 9 ust. 2-4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie:

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Par. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od zamówienia zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Par. 11 ust. 1 pkt 1-4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Par. 11 ust. 1 pkt 2, pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Par. 11 ust. 1 pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Par. 11 ust. 1 pkt 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn Inieależnych od Zamawiającego" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Par. 11 ust. 1 pkt 6, Par. 13 ust. 2 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po trzykrotnym bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Par. 14 Czy na podstawie art. 31 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)- Zamawiający- jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W Załączniku Nr 5 do SIWZ §12 otrzymuje brzmienie:

1. Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie szpitala stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej umowy.

2. Umowa powierzenia przetwarzania danych stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszej umowy.

Pytania 7 Dotyczy Części nr 2

1. Czy zamawiający dopuści analizator typu kasetowego pracujący w oparciu o wszystkie zestawy odczynnikowe w postaci 3 wymiennych kaset – odczynnikowa, płucząco-zlewkowa oraz automatyczna kontrola jakości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. Czy zamawiający dopuści analizator w którym hematokryt jest parametrem wyliczanym na podstawie zmierzonej hemoglobiny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

3. Czy zamawiający dopuści analizator, w którym termin ważności kaset odczynnikowej i automatycznej kontroli jakości po włożeniu do aparatu jest nie krótszy niż 28 dni, a płucząco-zlewkowej nie krótszy niż 10 dni?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający w załączeniu przedstawia wzór umowy powierzenia przetwarzania danych do Załącznika Nr 5 do SIWZ.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego tj. www.szpitalparkitka.com.pl.

Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień: ...¹⁷...-04-2018r. do godz. ^{11:00}...
Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień: ...¹⁷...-04-2018r. o godz. ...^{11:15}...

Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie
.....
Podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych

Zawarta w dniuroku, w pomiędzy:

Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny,

ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa,

KRS:0000003907, REGON: 001281053, NIP: 573-22-99-604,

który reprezentuje:

.....,

zwanym dalej Zamawiającym

a firmą:

.....z siedzibą w

KRS:....., REGON:....., NIP:,

reprezentowaną przez:

-,

zwaną dalej Wykonawcą

Mając na uwadze, że na podstawie umowy o udzielenie zamówienia publicznego z dniar. (zwanej dalej Umową) zawartej przez Strony, Wykonawca świadczy na rzecz Zamawiającego usługi a wykonywanie powołanej Umowy o udzielenie zamówienia publicznego jest związane z wykonywaniem przez Wykonawcę czynności przetwarzania danych osobowych należących do Zamawiającego Strony zgodnie postanawiają, co następuje:

§1

Przedmiot umowy

1. Zamawiający jako administrator danych osobowych, na podstawie art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.) – zwanej dalej Ustawą – powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych na potrzeby realizacji Umowy o udzielenie zamówienia publicznego.
2. Wykonawca zobowiązuje się przetwarzać powierzone dane osobowe jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania Umowy o udzielenie zamówienia publicznego.

3. Wykonawca jest uprawniony do powierzania wykonania całości lub części swoich zadań, wynikających z niniejszej umowy, innym podmiotom.
4. Wykonawca ma obowiązek poinformowania Zamawiającego o planowanym dalszym powierzeniu wykonania części swoich zadań, wynikających z niniejszej Umowy, innym podmiotom trzecim (podpowierzenie przetwarzania danych). Dalsze powierzenie czynności przetwarzania w tym wypadku jest możliwe jedynie za zgodą Zamawiającego i pod warunkiem zawarcia przez Wykonawcę pisemnej umowy z podwykonawcą z uwzględnieniem zapisów, o których mowa w § 1 ust. 2 i § 2 niniejszej umowy.

§ 2

Prawa i obowiązki Stron

1. Zgodnie z art. 31 Ustawy Wykonawca jest odpowiedzialny za ochronę powierzonych jej do przetwarzania danych osobowych.
2. Wykonawca jest obowiązany przed rozpoczęciem przetwarzania danych podjąć środki zabezpieczające powierzone dane osobowe, o których mowa w art. 36 – 39 Ustawy oraz spełnić wymagania określone w przepisach wykonawczych, o których mowa w art. 39a Ustawy. W zakresie przestrzegania w/w przepisów Wykonawca ponosi odpowiedzialność jak administrator danych.
3. Jeżeli czynności przetwarzania wykonywane są w siedzibie Zamawiającego, uprawnieni przedstawiciele Wykonawcy są zobowiązani stosować się do przedstawionych im uprzednio do akceptacji zasad ochrony danych osobowych obowiązujących u Zamawiającego.
4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli sposobu wypełnienia przez Wykonawcę wymagań wymienionych w ust. 2 w miejscu przetwarzania danych osobowych objętych niniejszą Umową w trakcie dni roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót i świąt) w godzinach od 10.00 do 16.00., po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy z wyprzedzeniem nie krótszym niż 5 dni roboczych drogą elektroniczną na adres e-mail:.....
5. Wykonawca niezwłocznie informuje Zamawiającego o czynnościach kontrolnych podjętych wobec niego przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych oraz o wynikach takiej kontroli, jeżeli jej zakresem objęto dane osobowe powierzone Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy.

§3

Postanowienia końcowe

1. Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony. Umowa wygasa najpóźniej z dniem wygaśnięcia Umowy o udzielenie zamówienia publicznego zr.
2. Niniejsza Umowa może być wypowiedziana z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia z zastrzeżeniem, że Umowa nie może być wypowiedziana w okresie obowiązywania Umowy o udzielenie zamówienia publicznego zr.

3. W przypadku rozwiązania Umowy Zamawiający jest zobowiązany do trwałego i nieodwracalnego usunięcia danych z wszelkich nośników i urządzeń podlegających zwrotowi Wykonawcy. Wykonanie przez Zamawiającego wskazanego wyżej obowiązku zostanie stwierdzone podpisanym przez obie Strony protokołem odbioru, zawierającym oświadczenie Zamawiającego o wykonaniu tego obowiązku.
4. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia w Umowie wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.
5. W kwestiach nie uregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz Ustawy.
6. Wszelkie spory wynikłe ze zastosowania tej umowy rozpatrywane będą przez Sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.
7. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

.....
ZAMAWIAJĄCY

.....
WYKONAWCA